
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 보호
단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

복지정책과 19,145,877 17,826,835 1,319,042

국 3,712,098 3,712,098 0

균 2,374,832 2,374,832 0

시 6,034,023 6,017,609 16,414

구 7,024,924 5,722,296 1,302,628

취약계층 보호 3,539,731 3,539,730 1

국 15,000 15,000 0

균 2,118,024 2,118,024 0

시 712,910 712,909 1

구 693,797 693,797 0

취약계층 보호 3,539,731 3,539,730 1

국 15,000 15,000 0

균 2,118,024 2,118,024 0

시 712,910 712,909 1

구 693,797 693,797 0

초중고 교육비 지원사업 5,019 5,018 1

시 5,019 5,018 1

101 인건비 4,599 4,598 1

시 4,599 4,598 1

04 기간제근로자등보수 4,599 4,598 1

○신청접수 지원 인건비
4,599 4,598 1

시 4,599 4,598 1

지역복지사회 구축 14,251,863 13,968,810 283,053

국 3,697,098 3,697,098 0

균 185,264 185,264 0

시 5,285,341 5,268,928 16,413

구 5,084,160 4,817,520 266,640

지역사회복지 활성화 4,700,923 4,418,870 282,053

시 185,630 169,217 16,413

구 4,515,293 4,249,653 265,640

지역사회보장협의체 운영 422,576 381,776 40,800

시 123,450 123,450 0

구 299,126 258,326 40,800

201 일반운영비 122,400 81,600 40,800

01 사무관리비 122,400 81,600 40,800

○동 지역사회보장협의체 회의 참석수당
122,400 81,600 40,800

복지시책 홍보지원 47,520 32,680 14,840

201 일반운영비 47,520 32,680 14,840

02 공공운영비 44,520 29,680 14,840

○행복-e음 통지서(안내문) 자동화 우편발송
44,520 29,680 14,840

경정 4,598,020원

경정 122,400,000원

경정 44,520,000원
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부서: 복지정책과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

사회복무제도 지원(전환사업) 3,660,911 3,450,911 210,000

301 일반보전금 3,660,911 3,450,911 210,000

10 사회복무요원보상금 3,660,911 3,450,911 210,000

○사회복무요원 보상금 3,660,911 3,450,911 210,000

―봉급 3,450,000 3,240,000 210,000

사회복지사 보수교육 지원사업 56,280 39,867 16,413

시 56,280 39,867 16,413

301 일반보전금 56,280 39,867 16,413

시 56,280 39,867 16,413

03 사회보장적수혜금(지방재원) 56,280 39,867 16,413

○사회복지사 보수교육비 지원사업
56,280 39,867 16,413

시 56,280 39,867 16,413

노숙인 보호지원 3,353,520 3,352,520 1,000

국 75,000 75,000 0

시 3,252,020 3,252,020 0

구 26,500 25,500 1,000

노숙인 및 행려자 보호 10,500 9,500 1,000

301 일반보전금 8,300 7,300 1,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,300 7,300 1,000

○행려자관리 8,300 7,300 1,000

―무연고 사망자 장제비
8,000 7,000 1,000

행정운영경비(복지정책과) 330,211 318,295 11,916

균 71,544 71,544 0

시 35,772 35,772 0

구 222,895 210,979 11,916

인력운영비 269,684 257,768 11,916

균 71,544 71,544 0

시 35,772 35,772 0

구 162,368 150,452 11,916

인력운영비(복지정책협력담당) 67,596 55,680 11,916

101 인건비 67,071 55,155 11,916

02 기타직보수 67,071 55,155 11,916

○시간선택제임기제공무원 나급(복지정책협
력담당) 67,071 55,155 11,916

―기본연봉 57,124 47,366 9,758

―특수직무수당 2,743 2,274 469

―직급보조비 2,626 2,188 438

―정액급식비 1,680 1,400 280

―시간외근무수당 2,324 1,927 397

―연가보상비
574 0 574

경정 3,450,000,000원

경정 56,280,000원

경정 8,000,000원

경정 57,123,300원

경정 2,742,350원

경정 2,626,000원

경정 1,680,000원

경정 2,323,870원

57,123,300원/12개월*0.84*0.86*5/30일
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부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(복지정책과) 1,024,072 0 1,024,072

보전지출 1,024,072 0 1,024,072

반환금 1,024,072 0 1,024,072

802 반환금기타 1,024,072 0 1,024,072

01 국고보조금반환금 71,168 0 71,168

○국고보조금 반환금 71,168 0 71,168

02 시ㆍ도비보조금반환금 284,805 0 284,805

○시비보조금 반환금 284,805 0 284,805

03 기타반환금등 668,099 0 668,099

○국고보조금 예탁금 반환금
550,199 0 550,199

○시비보조금 예탁금 반환금
117,900 0 117,900

71,168,000원

284,805,000원

550,199,000원

117,900,000원


